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0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung
112.000,00 147.151,88 35.151,88 Amtsgebäude0290

48.205,89 48.205,89 Verkehrsplanung0311
845.000,00 1.262.129,12 417.129,12 Sonstige Subventionen0610

957.000,00 1.457.486,89 500.486,89 SUMME  0

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit
45.000,00 35.294,45 9.705,55-Allgemeine Angelegenheiten1200

1.876.400,00 1.731.700,78 144.699,22-Berufsfeuerwehr1620
7.000,00 9.377,80 2.377,80 Katastrophenschutz1790

1.928.400,00 1.776.373,03 152.026,97-SUMME  1

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft
69.000,00 262.955,55 193.955,55 Allgemeinbildende Pflichtschulen2100

364.000,00 363.364,00 636,00-Allgemeinbildende Pflichtschulen - Gebäudemanagement2101
1.327.000,00 915.564,22 411.435,78-Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen-berufsbildender Unterricht2290

500.000,00 500.000,00 Kindergärten2400
20.000,00 170.658,33 150.658,33 Schülerhorte2500
45.000,00 35.786,89 9.213,11-Sportplätze2620

782.800,00 762.800,00 20.000,00-Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sport2690
1.770.600,00 1.726.458,78 44.141,22-Volkshochschule Linz2700

133.400,00 115.636,92 17.763,08-Stadtbibliothek Linz2730
560.000,00 165.068,00 394.932,00-Förderung von Universitäten und Hochschulen2800
165.000,00 163.496,80 1.503,20-Archiv der Stadt Linz2830
90.000,00 90.000,00 Naturkundliche Station2890

5.826.800,00 5.271.789,49 555.010,51-SUMME  2
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0
0290 112.000,00 147.151,88 35.151,88 
0311 48.205,89 48.205,89 
0610 845.000,00 1.262.129,12 417.129,12 

957.000,00 1.457.486,89 500.486,89 

1
1200 45.000,00 35.294,45 9.705,55-
1620 1.876.400,00 1.731.700,78 144.699,22-
1790 7.000,00 9.377,80 2.377,80 

1.928.400,00 1.776.373,03 152.026,97-

2
2100 69.000,00 262.955,55 193.955,55 
2101 364.000,00 363.364,00 636,00-
2290 1.327.000,00 915.564,22 411.435,78-
2400 500.000,00 500.000,00 
2500 20.000,00 170.658,33 150.658,33 
2620 45.000,00 35.786,89 9.213,11-
2690 782.800,00 762.800,00 20.000,00-
2700 1.770.600,00 1.726.458,78 44.141,22-
2730 133.400,00 115.636,92 17.763,08-
2800 560.000,00 165.068,00 394.932,00-
2830 165.000,00 163.496,80 1.503,20-
2890 90.000,00 90.000,00 

5.826.800,00 5.271.789,49 555.010,51-
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3 Kunst, Kultur und Kultus
15.800,00 14.905,71 894,29-Musikschule3200

1.060.100,00 1.060.056,03 43,97-Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen-Musik u.darstellende Kunst3290
1.850.000,00 1.797.499,40 52.500,60-Museen der Stadt Linz3400

630.000,00 1.480.000,00 850.000,00 ARS ELECTRONICA LINZ3500
15.000,00 14.306,04 693,96-Salzamt3501

111.700,00 99.979,94 11.720,06-Kunst- und Kulturförderung3510
2.200.000,00 2.200.000,00 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege3630

300.000,00 232.147,39 67.852,61-Städtische Kulturentwicklung3810

6.182.600,00 6.898.894,51 716.294,51 SUMME  3

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung
4.800,00 1.171,23 3.628,77-Seniorenklubs4220

799.000,00 802.640,36 3.640,36 Volkshäuser4290
145.400,00 163.339,08 17.939,08 Krabbelstuben4300
170.000,00 165.884,01 4.115,99-Förderung des Wohnbaues4890

1.119.200,00 1.133.034,68 13.834,68 SUMME  4

5 Gesundheit
220.000,00 133.077,00 86.923,00-Technik und Umwelt5010

8.607,71 8.607,71 Kinder- und Jugendgesundheit5120

220.000,00 141.684,71 78.315,29-SUMME  5

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr
4.045.000,00 4.855.422,26 810.422,26 Bundesstraßen6100

30.000,00 43.061,07 13.061,07 Landesstraßen6110
1.195.000,00 1.366.434,44 171.434,44 Gemeindestraßen - Straßenerhaltung6120
7.600.000,00 8.975.865,90 1.375.865,90 Gemeindestraßen - Straßenneubau6121

24.150.000,00 13.680.912,92 10.469.087,08-Brücken und Objekte6122
270.000,00 297.607,42 27.607,42 Allgemeiner Wasserbau, sonstige Maßnahmen6290

7.787,22 7.787,22 Bundesflüsse6300
55.000,00 122.486,50 67.486,50 Uferschutzbauten, Bachregulierungen, Gewässeraufsicht6390

600.000,00 564.279,25 35.720,75-Einrichtungen und Maßnahmen nach der StVO6400
24.444,00 24.444,00 Eisenbahnen6500

37.945.000,00 29.938.300,98 8.006.699,02-SUMME  6
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3
3200 15.800,00 14.905,71 894,29-
3290 1.060.100,00 1.060.056,03 43,97-
3400 1.850.000,00 1.797.499,40 52.500,60-
3500 630.000,00 1.480.000,00 850.000,00 
3501 15.000,00 14.306,04 693,96-
3510 111.700,00 99.979,94 11.720,06-
3630 2.200.000,00 2.200.000,00 
3810 300.000,00 232.147,39 67.852,61-

6.182.600,00 6.898.894,51 716.294,51 

4
4220 4.800,00 1.171,23 3.628,77-
4290 799.000,00 802.640,36 3.640,36 
4300 145.400,00 163.339,08 17.939,08 
4890 170.000,00 165.884,01 4.115,99-

1.119.200,00 1.133.034,68 13.834,68 

5
5010 220.000,00 133.077,00 86.923,00-
5120 8.607,71 8.607,71 

220.000,00 141.684,71 78.315,29-

6
6100 4.045.000,00 4.855.422,26 810.422,26 
6110 30.000,00 43.061,07 13.061,07 
6120 1.195.000,00 1.366.434,44 171.434,44 
6121 7.600.000,00 8.975.865,90 1.375.865,90 
6122 24.150.000,00 13.680.912,92 10.469.087,08-
6290 270.000,00 297.607,42 27.607,42 
6300 7.787,22 7.787,22 
6390 55.000,00 122.486,50 67.486,50 
6400 600.000,00 564.279,25 35.720,75-
6500 24.444,00 24.444,00 

37.945.000,00 29.938.300,98 8.006.699,02-
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7 Wirtschaftsförderung
64.000,00 63.546,29 453,71-Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie7890

64.000,00 63.546,29 453,71-SUMME  7

8 Dienstleistungen
21.600,00 21.600,00 Gebäudemanagement und Tiefbau8010

840.000,00 407.495,36 432.504,64-Straßenreinigung und Winterdienst8140
845.000,00 1.117.494,23 272.494,23 Öffentliche Anlagen8150
135.000,00 152.073,25 17.073,25 Kinderspielplätze8151
560.000,00 504.668,96 55.331,04-Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren8160

37.492,60 37.492,60 Botanischer Garten8300
3.000.000,00 3.656.799,10 656.799,10 Grundbesitz8400

900.000,00 1.467.135,00 567.135,00 Grundbesitz - Öffentliches Gut8401
40.000,00 182.089,30 142.089,30 Waldbesitz8420

946.600,00 823.841,75 122.758,25-Wohn- und Geschäftsgebäude8530
13.000.000,00 13.000.000,00 Wohn- und Geschäftsgebäude nach MRG8532

155.000,00 113.436,49 41.563,51-Märkte8590
31.605,00 31.605,00 Gärtnerei und Baumschule8600

4.619.000,00 5.598.296,44 979.296,44 Seniorenzentren der Stadt Linz8782
6.503.400,00 6.402.704,74 100.695,26-Linz AG8790

80.000,00 85.146,36 5.146,36 Garagenbewirtschaftung8992
18.296.000,00 18.295.730,68 269,32-Städtische Immobiliengesellschaften8993

435.000,00 369.519,71 65.480,29-Informations- u. Kommunikationstechnologie8995
12.530.000,00 12.530.000,00 Unternehmensgruppe Linz - Holdinggesellschaften8997

62.885.000,00 64.797.128,97 1.912.128,97 SUMME  8

9 Finanzwirtschaft
14.000,00 93.156,44 79.156,44 Finanzen und Wirtschaft9001

100.000.000,00 100.000.000,00 Beteiligungen9140
7.500.000,00 7.500.000,00 Bedarfszuweisungen9400

285.000,00 270.000,00 15.000,00-Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst9500

107.799.000,00 107.863.156,44 64.156,44 SUMME  9
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7
7890 64.000,00 63.546,29 453,71-

64.000,00 63.546,29 453,71-

8
8010 21.600,00 21.600,00 
8140 840.000,00 407.495,36 432.504,64-
8150 845.000,00 1.117.494,23 272.494,23 
8151 135.000,00 152.073,25 17.073,25 
8160 560.000,00 504.668,96 55.331,04-
8300 37.492,60 37.492,60 
8400 3.000.000,00 3.656.799,10 656.799,10 
8401 900.000,00 1.467.135,00 567.135,00 
8420 40.000,00 182.089,30 142.089,30 
8530 946.600,00 823.841,75 122.758,25-
8532 13.000.000,00 13.000.000,00 
8590 155.000,00 113.436,49 41.563,51-
8600 31.605,00 31.605,00 
8782 4.619.000,00 5.598.296,44 979.296,44 
8790 6.503.400,00 6.402.704,74 100.695,26-
8992 80.000,00 85.146,36 5.146,36 
8993 18.296.000,00 18.295.730,68 269,32-
8995 435.000,00 369.519,71 65.480,29-
8997 12.530.000,00 12.530.000,00 

62.885.000,00 64.797.128,97 1.912.128,97 

9
9001 14.000,00 93.156,44 79.156,44 
9140 100.000.000,00 100.000.000,00 
9400 7.500.000,00 7.500.000,00 
9500 285.000,00 270.000,00 15.000,00-

107.799.000,00 107.863.156,44 64.156,44 


